
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Чайкинская школа) 

ИНН 9109008653,  

ул.Заводская, дом 13, с.Чайкино, Симферопольский район, Республика Крым, РФ, 297521, 

тел.: (3652) 33-22-73, e-mail: school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru 

________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

13.01.2025                           № 51
а
-о 

с.Чайкино 

 

О результатах повышения квалификации педагогов 

в  2024 году  

 

  В соответствии с п.п. 2 п. 5 ст. 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» педагогические работники имеют право на 

повышение квалификации по профилю педагогической деятельности не реже чем один раз в 

три года.  

С целью получения объективной информации о повышении квалификации педагогов 

и администрации школы, проведен мониторинг прохождения курсов данной категории 

работников по профилю профессиональной деятельности. Анализ повышения квалификации 

осуществлялся за 2024 календарный год.  

Обеспечение качества образовательных услуг невозможно без постоянного 

повышения квалификации педагогов с целью углубления и усовершенствования имеющихся 

профессиональных знаний, повышения качества профессиональной деятельности. Создание 

условий для осуществления образовательной деятельности, в том числе кадровых – один из 

критериев эффективности деятельности руководителя образовательной организации. В 

школе созданы все условия для своевременного прохождения курсов повышения 

квалификации педагогических работников, отработан алгоритм отслеживания 

своевременной курсовой переподготовки педагогических работников.  

В 2024 году прошли курсы повышения квалификации следующие педагоги и члены 

администрации  школы: 
№ ФИО Предмет 

должност

ь 

Название 

образовательной 

программы 

Продолжи 

тельность 

обучения 

Кол-

во 

часо

в 

Наименование 

образовательног

о учреждения 

1 Беспалова Н.С. ЗДВР Организация 

делопроизводства в 

ОО 

с 19.03.2024 

по 

29.03.2024 

72 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 
2 Воронова Г.А. Учитель 

математи

ки 

Особенности 

организации 

образовательного 

процесса в контексте 

реализации ФГОС 

ООО 

с 14.10.2024 

по 

16.10.2024 

18 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

3 Дамадаева О.А. Учитель 

английск

ого языка 

Содержание и 

организация УВП по 

английскому языку в 

ОО в соответствии с 

ФГОС 

с 14.10.2024 

по 

25.10.2024 

72 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

Директор  Организация 

делопроизводства в 

ОО 

с 19.03.2024 

по 

29.03.2024 

72 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

mailto:school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru


4 Дробот Н.М. Учитель 

физики 

Использование 

современных 

образовательных 

технологий как 

условие повышения 

эффективности УВП 

по физике 

с 21.10.2024 

по 

23.10.2024 

18 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

5 Другова З.А. Учитель 

начальны

х классов 

Организационно-

методическое 

сопровождение 

образовательного 

процесса в начальных 

классах 

с 15.01.2024 

по 

26.01.2024 

72 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

6 Плохотник 

Л.С. 

Советник 

рук.по 

воспитат

ельной 

работе 

Деятельность советник 

а руководителя по 

воспитательной работе 

в ОО 

с 02.08.2024 

по 

28.08.2024 

108 ООО 

«Московский 

институт 

профессиональн

ой 

переподготовки 

и повышения 

квалификации 

педагогов» 
7 Сираканян И.Э. Учитель 

русского 

языка и 

литерату

ры 

Система подготовки 

учащихся к написанию 

изложения, сочинения-

рассуждения в 

формате ГИА на 

основе современных 

образовательных 

подходов 

с 22.04.2024 

по 

26.04.2024 

36 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

8 Халилев Р.С. ОБЗР Реализация учебного 

предмета «ОБЗР» в 

соответствии с 

требованиями 

обновленных ФГОС 

с 15.10.2024 

по 

17.10.2024 

36 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

9 Мосачихин 

С.В. 

Педагог 

доп.образ

ования 

Особенности 

преподавания курса 

внеурочной 

деятельности «Основы 

военной подготовки» в 

ОО 

с 05.11.2024 

по 

08.11.2024 

24 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

10 Климчук М.К. Учитель 

ОДНКНР 

Теория и методика 

преподавания  

предметной области 

«Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России (ОДНКНР) в 

ОО Республики Крым 

с 25.11.2024 

по 

29.11.2024 

36 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

11 Климчук О.В. Учитель 

немецког

о языка 

Особенности обучения 

второму иностранному 

языку (немецкому) в 

ОУ Республики Крым 

в соответствии с 

ФГОС 

с 25.11.2024 

по 

27.11.2024 

18 ГБОУ ДПО РК 

КРИППО 

г.Симферополь 

 



Мониторинг показал, что на данный момент у всех педагогов школы (100%) имеются 

курсы по профилю и ИКТ. В ходе мониторинга выявлено, что педагоги, осуществляющие 

обучение детей с ОВЗ, имеют необходимую профессиональную подготовку.  

На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Считать работу по повышению квалификации педагогов школы в 2024 году на 

достаточном уровне. 

2.Обеспечить повышение квалификации педагогов по всем преподаваемым предметам и 

направлениям деятельности  

постоянно. 

3.Учитывать при формировании заявки на повышение квалификации результаты 

мониторингов выявления профессиональных дефицитов и запросов педагогов 

ежегодно.  

 

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Вороновой Г.А  осуществлять 

контроль за своевременным прохождением курсов педагогами школы 

в течение года. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                   О.А. Дамадаева 


